

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	PR. UNIT (R\$)	CUSTO TOT	VALOR C BDI
1.0	SINAPI	SERVIÇOS				COM BDI		
1.1	92486	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA COM TRAVAMENTO E FIXAÇÃO DE TRANSVERSAIS DE MADEIRA DE 10x15cm.	M²	42,00	135,36	168,2254	5.685,12	7.065,4671
1.2	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 60 CM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	21,00	638,64	793,7018	13.411,44	16.667,7376
1.3	92773	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO - UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - DUAS CAMADAS DE AÇO 16,0mm 40x40cm	Kg	740,00	8,66	10,7626	6.408,40	7.964,3595
1.4	92774	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM.	Kg	150,00	10,02	12,4529	1.503,00	1.867,9284
1.5	101584	ESCORAMENTO DE LAJE, TIPO CONTÍNUO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 M A 3,0 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M.	m²	36,00	43,89	54,5465	1.580,04	1.963,6737
1.6	97912	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BETONEIR DE 7 M³, EM VIA RURAL EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3xKM	720,00	3,85	4,7848	2.772,00	3.445,0416
<b>Subtotal</b>							<b>31.360,00</b>	<b>38.974,2080</b>
<b>Custo TOTAL com BDI 24,28% incluso</b>								<b>38.974,2080</b>

ITEM	CÓDIGO	MATERIAL CABECEIRA	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	CUSTO TOT
1.0		SERVIÇOS				
1.1	COTAÇÃO	AREIA GROSSA	m³	4,00	225,00	900,0000
1.2	COTAÇÃO	BRITA 01	m³	4,00	133,00	532,0000
1.3	COTAÇÃO	CIMENTO PORTLAND CP-32	sc	28,00	42,00	1.176,0000
1.4	COTAÇÃO	AÇO CA-50 10MM	barra	22,00	54,00	1.188,0000
1.5	COTAÇÃO	PREGO 19x39	KG	10,00	17,00	170,0000
1.6	COTAÇÃO	ARAME RECOZIDO 18	KG	15,00	16,00	240,0000
<b>Subtotal</b>						<b>4.206,0000</b>

TOTAL

R\$ 43.180,2080